



خبر



عیدی ۱۰ تا ۱۵میلیون تومانی کارگران در نوروز ۱۴۰۳

همه کارگران مشمول قانون کار امسال حداقل ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و حداکثر ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومانی عیدی از کارفرمایان خود دریافت خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، طبق قانون نحوه تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون کار مصوب سال ۱۳۷۰ همه کارفرمایان کارگاه‌های مشمول قانون کار مکلف هستند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد، به‌عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.

مبنای تعیین عیدی پایان سال کارگران، حداقل دو و حداکثر سه برابر مصوبه دستمزد شورای عالی کار است و کارفرمایان باید دو ماه پایه حقوق را به‌عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به‌عنوان حداکثر عیدی و پاداش آخر سال به نیروهای کار خود بدهند.

در کارگاه‌هایی که طرح طبقه‌بندی مشاغل دارند، مبنای محاسبه عیدی و پاداش سالانه کارگران مزد گروه و پایه یا مزد مبنا و در واحدهای فاقد طرح طبقه‌بندی، مزد ثابت یعنی مزد شغل و مزایای ثابت پرداختی به‌تبع شغل خواهد بود.

به‌طور معمول پرداخت عیدی و پاداش پایان سال کارگران مشمول قانون کار و بازنشستگان تأمین اجتماعی طبق قراردادها کار و با در نظر گرفتن تعطیلی بانک‌ها، آغاز تعطیلات عید و انجام برخی حسابرسی‌ها معمولاً از ۲۰ اسفندماه آغاز می‌شود اما برخی از کارفرمایان آن را به روزهای آخر سال موکول نکرده و با حقوق دی یا بهمن‌ماه واریز می‌کنند تا خانوارهای کارگری با فراغ البال بیش‌تر نسبت به تهیه مایحتاج شب عید اقدام کنند.

شورای عالی کار ۲۹ اسفندماه سال گذشته در نشست تعیین دستمزد افزایش حداقل دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ از ۲۷ درصد تصویب کرد. براین اساس پایه حقوق کارگران به ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافت. با احتساب فرمول حداقل و حداکثر عیدی، کارگران امسال حداقل ۱۰ میلیون و ۶۱۴ هزار و ۶۶۰ تومان و حداکثر ۱۵ میلیون و ۹۲۲ هزار تومان دریافت خواهند کرد.

کارگران بسته به سنوات و تعداد روزهایی که کار کرده‌اند مستحق دریافت عیدی هستند و عیدی و پاداش کامل به کارگرنی تعلق می‌گیرد که یک‌سال در محل کار یا آخرین کارگاه مشغول کار بوده و بیمه‌پردازی آنها به‌طور کامل صورت گرفته باشد.

اجتماعی کشور، در سال گذشته ۴۶۰ همت بوده که در سال گذشته حدود ۱۹۰ هزار میلیارد تومان پرداخت شد و امسال نیز این میزان به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان رسید که می‌توان به عنوان بزرگ‌ترین پرداخت بدهی از آن یاد کرد.

به عبارتی، سیاست‌گذاری‌های درست دولت و همراهی خوب آن برای تأمین آتیه بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی منجر به تأدیه بدهی با رقم ۲۵۰ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های این نهاد بیمه‌ای در ۲۰۵ سال گذشته شد.

همه این عوامل باعث شد تا میزان درآمدهای صندوق بیمه تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۱، با افزایش ۵۹ درصدی مواجه شده و از ۳۴۲ هزار و ۴۶۶ میلیارد تومان به ۵۴۴ هزار و ۱۰ میلیارد تومان برسد.

به عبارتی این میزان منابع نشان از آن دارد که دخل صندوق بیشتر از خرج آن شده است و این نوید را می‌دهد که در آینده تعهدات بیمه تأمین اجتماعی افزایشی و تنوع آنها بیشتر شود.

هزینه کرد بیش از ۳۴۲ هزار میلیارد تومان

سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۱ برای اجرای همه تعهدات خود در برابر مستمری‌بگیران و بیمه‌شدگان بیش از ۳۴۲ هزار میلیارد تومان هزینه کرد تا بتواند خدمات درمانی، بیمه‌ای و بازنشستگی خود را در زمان مقرر به همه افراد تحت پوشش خود ارائه دهد. طبق آمارهای موجود از ابتدای سال ۱۴۰۲ نیز طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، سازمان تأمین اجتماعی ماهانه ۴۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای تعهدات افراد تحت پوشش هزینه می‌کند. بنابراین در این زمینه همراهی و همکاری شرکای اجتماعی برای تأمین این میزان هزینه‌ها بسیار ضروری است. اگرچه پیش از روی کارآمدن دولت سیزدهم بیمه‌شدگان با استفاده از استقراض از نظام بانکی انجام می‌شد اما اکنون به دلیل تأدیه بخش زیادی از بدهی‌های تأمین اجتماعی از سوی دولت بدون استقراض همه تعهدات هجده‌گانه افراد تحت پوشش اجرایی می‌شود.



سازمان تأمین اجتماعی ۴۶ میلیون و ۴۲۰ هزار و ۵۵۳ نفر را تحت پوشش خود قرار داده است. جمعیت کل کشور براساس برآورد مرکز آمار ایران در پایان این سال، حدود ۸۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بوده است که می‌توان نتیجه گرفت در انتهای این سال، ۵۵ درصد از افراد جامعه تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار داشته‌اند

۴,۲

ضریب پشتیبانی

در پایان سال ۱۴۰۱، سهم بیمه‌های اجباری یا همان بیمه‌های شاغلان از تراز مالی صندوق بیمه اجتماعی به ۶۹ درصد رسید و متوسط ضریب پشتیبانی این صندوق یا همان (نسبت شمار بیمه پردازان به بازنشسته‌ها) نیز به ۴,۲ درصد رسید.



عکس: ایران

صندوق تأمین اجتماعی از ناترازی خارج شد

افزایش بیش از ۵۹ درصدی درآمدهای صندوق تأمین اجتماعی

گزارش

پردازان به بازنشسته‌ها) نیز به ۴,۲ درصد رسید. این موضوع به معنای این است که وضعیت منابع درآمدی صندوق بیمه اجتماعی بهبود یافته و این روند در سال جاری نیز ادامه داشته است.

به معنای دیگر اینکه سال گذشته بیش از یک دهه از ناپایداری منابع صندوق بیمه اجتماعی، دخل و خرج این صندوق به تراز مثبت مالی رسید و در نیمه نخست امسال نیز تثبیت شد و همین امر زمینه اجرای تعهدات این صندوق را عملیاتی کرده است.

دلایل ناترازی صندوق در سال‌های گذشته

اصولاً عمده حیات و بقای صندوق تأمین اجتماعی به میزان وصولی‌هایی است که از طریق بیمه‌شدگان به صندوق واریز می‌شود تا این سازمان نیز خدمات متقابل متعهد شده را اجرایی کند و از طرفی به عنوان یک صندوق بین‌المللی باید این منابع را در حوزه‌های مختلف اقتصادی سرمایه‌گذاری کند.

از آنجا که سازمان تأمین اجتماعی تا پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم، به دلایل متعدد از جمله اینکه دولت‌های گذشته آن را به عنوان حیاط خلوت

خود قرار داده بودند با ناترازی مالی مواجه شده بود. ۴۶۰ همت آخرین برآورد مطالبه این صندوق از دولت‌های گذشته بود که دولت‌ها بنا به توضیح داده شده حاضر به پرداخت آن نشده بودند.

از طرفی در این سال‌ها به دلیل کاهش ورودی منابع چه از طریق سرمایه‌گذاری‌های انجام شده و کاهش تعداد بیمه‌شدگان به دلیل افزایش نرخ بیکاری صندوق بیمه تأمین اجتماعی نیز برای اجرای تعهدات خود مجبور به استقراض از منابع بانکی کرده بود.

این روند تا پایان دولت دوم روحانی در تابستان سال ۱۴۰۰ ادامه داشت تا اینکه دولت سیزدهم زمام اجرایی را در همان فصل گرفته شده از دولت روحانی تحویل گرفت. همان‌جا بود که سازمان تأمین اجتماعی تغییر مسیر داد و به قولی به ریل رونق و درآمدزایی بازگشت.

عوامل افزایش منابع ورودی صندوق تأمین اجتماعی

اجرای طرح‌های اشتغالزایی و مهار و بروس کرونا باعث شد بازار کار جانی دوباره گرفته و مسیر رونق را مجدداً پیدا کند، به طوری که در پایان سال ۱۴۰۱،

بیش از یک میلیون نفر جذب بازار کار شده و بنابراین داده‌ها در این سال، رشد ورودی‌های بیمه‌ای به ۳ درصد رسید.

بنابر داده‌ها، در پایان سال ۱۴۰۱، تعداد بیمه‌شدگان اصلی یا همان شاغلان به ۱۵ میلیون و ۵۵۷ هزار و ۱۳۷ نفر رسید که نسبت به سال ۱۴۰۰، حدود ۳ درصد رشد نشان می‌دهد. در سال ۱۴۰۰، ۱۵ میلیون و ۱۳۰ هزار و ۱۵ نفر مشمول بیمه تأمین اجتماعی در نوع اجباری بودند.

افزایش شدن بیمه‌شدگان حرف و مشاغل آزاد و بیمه‌شدگانی که از نهادهای حمایتی معرفی شده بودند و البته همچنان نیز می‌شوند و از رشدی ۱۶ درصدی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ برخوردار بودند نیز به خودی خود میزان منابع ورودی به صندوق را افزایش داد.

در سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۴۹۶ هزار و ۷۸ نفر تعداد بیمه‌شدگان حرف و مشاغل آزاد بود که در پایان سال این تعداد به یک میلیون و ۷۳۸ هزار و ۶۷۴ بیمه‌شده رسید.

پرداخت بزرگ‌ترین میزان بدهی به تأمین اجتماعی توسط دولت سیزدهم

میزان بدهکاری دولت به صندوق بیمه

ایجاد ۴ فرصت شغلی غیرمستقیم به ازای هر شغل مستقیم در اقتصاد دریا

در نهایت افزایش تولید ناخالص داخلی تعریف می‌شود. شهریور ماه سال ۱۴۰۱ سیاست‌های کلی برنامه هفتم از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد که در بند ۱۱ آن بر تحقق سیاست‌های کلی آمایش سرزمین با توجه به مزیت‌های بالفعل و بالقوه و اجرایی ساختن موارد برجسته آن با توجه ویژه بر دریا، سواحل، بنادر و آب‌های مرزی تأکید شد. با توجه به دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب در موضوع توسعه شهرهای ساحلی که جزو سیاست‌های نظام است، طرح‌های مطالعاتی که برای مناطق شرق استان‌ها تعریف شده در توسعه فرهنگ عمومی مناطق ساحل‌نشین نیز اثرگذار خواهد بود. رهبر انقلاب

اختیار ایران است. توجه به اقتصاد دریامحور امری ضروری به نظر می‌رسد، از این رو توسعه دریایی با توجه به سابقه حضور تاریخی ایران در عرصه دریا، توانمندی‌های فنی و سرمایه‌غنی انسانی، می‌تواند زمینه تقویت اقتدار اقتصادی، سیاسی و نظامی کشور را فراهم آورد.

توسعه دریامحور و اقتصاد دریا اخیراً بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است که و از آنجا که اقتصاد دریامحور در ادبیات جهانی عموماً با عنوان اقتصاد آبی یا Blue Economy یاد شده و به معنای استفاده پایدار از ظرفیت منابع و گستره‌های آبی اعم از اقیانوس‌ها، دریاها، دریاچه‌ها و جزایر برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال و

برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند در سایه توسعه اقتصاد دریا به ازای ایجاد یک شغل در بخش اقتصاد دریایی، چهار شغل جانبی ایجاد می‌شود، بنابراین توسعه اقتصاد دریا امری ضروری است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، دریا دارای راهبردی، استراتژیک و سرمایه‌بسیار مهمی برای هر کشوری به شمار می‌آید و لذا در کشور ایران با قرار گرفتن در کنار خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر یک کشور دریایی محسوب شده و موقعیت ژئوپلیتیکی، منابع غنی انرژی، نقش‌آفرینی به عنوان کریدور شمال-جنوب در منطقه جنوب غرب آسیا، دسترسی به آبهای آزاد و اشتغالزایی بالا، تنها بخشی از ظرفیت‌های در



چرا که موضوعاتی مانند انرژی و ترانزیت یا اقتصاد دریا محور موتور محرکه و کانون رشد اقتصادی و افزایش تولید هستند. از سوی دیگر استفاده از سواحل دریا و امواج آن به عنوان منبع تولید برق یا ورزش‌های تفریحی، فعالیت‌های

گردشگری در ساحل یا اعماق دریا و آب درمانی از مهم‌ترین منابع اشتغالزایی محسوب می‌شوند، به‌طوری که به اعتقاد کارشناسان بازار کار به ازای ایجاد یک شغل در بخش اقتصاد دریایی، چهار شغل جانبی ایجاد می‌شود.